



Municipio De Atengo Jalisco  
 Movimientos, Auxiliares del Catálogo  
 del 01/Oct/2019 al 31/Dic/2019  
 Moneda: Peso Mexicano



Hoja: 1

Cuenta	Nombre	Número	Concepto	Referencia	Cargos	Abonos	Saldo Inicial
Fecha	Tipo						Saldo
<b>1230-00-000</b>	<b>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones</b>						Saldo inicial : 101,733,181.00
<b>1231-58-581</b>	<b>Terrenos</b>						Saldo inicial : 1,786,903.54
02/Dic/2019	Egresos	6	FINIQUITO DEL 50% DE COMPRA DE LOTE URBANO UBICADO EN LA CH. 4492		90,000.00		1,876,903.54
				Total:	<b>90,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,876,903.54</b>
<b>1234-00-500</b>	<b>Infraestructura de Telecomunicaciones</b>						Saldo inicial : 2,267,348.50
				Total:	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,267,348.50</b>
<b>1234-00-600</b>	<b>Infraestructura de Agua Potable, Saneamiento, Hidr</b>						Saldo inicial : 19,576,785.38
				Total:	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>19,576,785.38</b>
<b>1235-62-003</b>	<b>Rehab. de Conducc. Linea agua potable las Canoas</b>						Saldo inicial : 216,951.88
02/Oct/2019	Egresos	121	PAD Y CONTRABRIDA, TUBO PAD OBRA LINEA DE AGUA LAS CANOAS TR 0050511015		23,176.80		240,128.68
14/Oct/2019	Egresos	128	TORNILLOS Y RONDANAS OBRA LINEA DE AGUA LAS CANOAS TR 0022536027		592.06		240,720.74
18/Oct/2019	Egresos	132	NOMINA OBRA LINEA DE AGUA LAS CANOAS 18-19 OCTUBRE 19 CH 0379		2,400.00		243,120.74
25/Oct/2019	Egresos	138	NOMINA OBRA LINEA DE AGUA LAS CANOAS 22-24 OCTUBRE 2019 CH 0384		2,880.00		246,000.74
07/Nov/2019	Egresos	136	CEMENTO REP. LINEA DE AGUA LAS CANOAS TR. 0035874028		165.00		246,165.74
15/Nov/2019	Egresos	139	NOMINA REHAB. LINEA DE CONDUCCION LAS CANOAS DEL 16 DE N CH. 386		600.00		246,765.74
12/Dic/2019	Egresos	133	2 AL MILLAR REHAB. LINEA DE CONDUCCION AGUA POT. LAS CANO TR. 1985682215		500.00		247,265.74
27/Dic/2019	Egresos	150	TUBOS PARA REHAB. LINEA DE CONDUCCION DE AGUA LAS CANOAS TR. 0082058007		4,833.87		252,099.61
				Total:	<b>35,147.73</b>	<b>0.00</b>	<b>252,099.61</b>
<b>1235-62-004</b>	<b>Construcc. emp. ahog. conc. agua y dren. C. Javier</b>						Saldo inicial : 632,345.70
12/Dic/2019	Egresos	130	2 AL MILLAR REHAB. LIN. DRENAJE Y RED AGUA CON EMP. AHOG. CTR. 4125104717		1,600.00		633,945.70
				Total:	<b>1,600.00</b>	<b>0.00</b>	<b>633,945.70</b>

<b>1235-62-005</b>	<b>Const. cunetas y losa de conc. puente Atengo-Agost</b>			Saldo inicial :	243,783.34
11/Dic/2019	Egresos	129	ESTIMACION 1 DE CONST. CUNETAS Y LOSA DE CONC. ATENGO AG TR. 0015399007	727,146.85	970,930.19
26/Dic/2019	Egresos	146	5 AL MILLAR CONSTR. CUNETAS Y LOSA DE CONC. PUENTE DE 4TA TR. 9414773925	4,203.16	975,133.35
			<b>Total:</b>	<b>731,350.01</b>	<b>0.00</b>
					<b>975,133.35</b>
<b>1235-62-006</b>	<b>Rehab. camino rural emp. y huella conc.Aten-Agost</b>			Saldo inicial :	1,331,745.14
10/Oct/2019	Egresos	29	3 ESTIMACION OBRA CAMINO RURAL EMP. CON HUELLA CONCRET( TR 0097589039	391,826.83	1,723,571.97
10/Oct/2019	Egresos	126	SEGUNDA ESTIMACION OBRA 4°ETAPA REHAB. CAMINO RURAL EMFTR 00975890032	463,797.15	2,187,369.12
04/Nov/2019	Egresos	8	5% AL MILLAR OBRA REHAB. CAMINO RURAL CON EMPEDRADO Y H TR 8101563510	2,680.91	2,190,050.03
04/Nov/2019	Egresos	9	5% AL MILLAR OBRA REHAB. CAMINO RURAL CON EMPEDRADO Y H TR 9671563519	2,264.90	2,192,314.93
07/Nov/2019	Egresos	25	4° ESTIMACION OBRA REHAB. CAMINO RURAL CON HUELLA CONCR TR 0062388007	658,258.92	2,850,573.85
11/Nov/2019	Egresos	29	5% AL MILLAR 4° ESTIMACION OBRA REHAB. CAMINO RURAL CON HTR 3421088615	3,804.96	2,854,378.81
			<b>Total:</b>	<b>1,522,633.67</b>	<b>0.00</b>
					<b>2,854,378.81</b>
<b>1235-62-007</b>	<b>Const. de linea de dren.C. Priv Fco Villa Soyatlan</b>			Saldo inicial :	195,500.00
			<b>Total:</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
					<b>195,500.00</b>
<b>1235-62-008</b>	<b>Const. linea de agua Pot. C. Priv. Fco Villa Soya</b>			Saldo inicial :	95,801.40
			<b>Total:</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
					<b>95,801.40</b>
<b>1235-62-009</b>	<b>Rehab. de emp.ahog. en conc. C. Cipres del Macuchi</b>			Saldo inicial :	0.00
22/Nov/2019	Egresos	140	NOMINA 21-23 DE NOV. REHAB. DE EMP. AHOG CONC. C. CIPRES M/CH 387	3,800.00	3,800.00
26/Nov/2019	Egresos	142	VARILLA, CEMENTO, ALAMBRE REHAB. DE EMP. AHOG CONC. C. CIF TR 0012889007	24,566.00	28,366.00
29/Nov/2019	Egresos	143	NOMINA 25-30 DE NOV. REHAB. DE EMP. AHOG CONC. C. CIPRES M CH 388	12,800.00	41,166.00
29/Nov/2019	Egresos	144	PIEDRA PARA REHAB. DE EMP. AHOG CONC. C. CIPRES MACUCHI TR 0069122026	18,970.00	60,136.00
29/Nov/2019	Egresos	144	RENTA RETRO, MOTOCONF. Y VOLTEO PARA REHAB. DE EMP. AHC TR 0069122026	211,200.00	271,336.00
29/Nov/2019	Egresos	144	CEMENTO, ARMEX, ARENA, VARILLA, ALAMB. PARA REHAB. DE EMFTR 0069122026	11,675.00	283,011.00
06/Dic/2019	Egresos	127	NOMINA DEL 02 AL 07 DE DICIEMBRE CH. 389	13,410.00	296,421.00
13/Dic/2019	Egresos	134	VARILLA CORRUGADA Y POLIN PARA EMP. AHOG. CONC. CALLE CIF TR. 0031767039	10,290.00	306,711.00
13/Dic/2019	Egresos	135	ARENA DE RIO PARA EMP. AHOG. CONC. CALLE CIPRES EL MACUCI TR. 0031767014	2,679.60	309,390.60
13/Dic/2019	Egresos	136	CLAVO, SIERRA, ALAMBRE CIRCULAR, TUERCA, LLAVE PARA MANG TR. 0031767027	68,567.07	377,957.67
13/Dic/2019	Egresos	137	TR. 02 AL 07 DE DICIEMBRE CH. 391	14,785.00	392,742.67
13/Dic/2019	Egresos	137	TR. 09 AL 14 DE DICIEMBRE CH. 391	15,936.72	408,679.39
17/Dic/2019	Egresos	138	MATERIAL PARA CONSTRUCCION DE EMP. AHOG. CONC. CALLE CIF TR. 0093263018	2,926.68	411,606.07
18/Dic/2019	Egresos	139	TUBOS PVC PARA CONSTR. EMP. AHOG. CONC. CALLE CIPRES EL M TR. 1869487819	12,841.20	424,447.27

19/Dic/2019	Egresos	140	ARENA DE RIO Y PIEDRA PARA EMP. AHOG. CONC. EN CALLE CIPRETR. 0034726014		5,100.00	429,547.27	
20/Dic/2019	Egresos	141	CONSTRUCCION DE MACHUELO NOMINA DEL 02 AL 07 DICIEMBRE CH. 392		11,686.40	441,233.67	
20/Dic/2019	Egresos	141	AYUDANTE EN BARANDAL DEL PUENTE NOMINA DEL 17 AL 19 DIC CH. 392		500.00	441,733.67	
20/Dic/2019	Egresos	141	NOMINA DEL 16 AL 21 DICIEMBRE CH. 392		11,550.00	453,283.67	
20/Dic/2019	Egresos	141	NOMINA DEL 09 AL 14 DICIEMBRE CH. 392		27,457.56	480,741.23	
23/Dic/2019	Egresos	142	PTR, TUBO, SOLERA, SOLDADURA, PINTURA, THINER Y LIJA DE AGL TR. 0021464013		6,050.97	486,792.20	
23/Dic/2019	Egresos	143	CIMBRAS DE MADERA PARA PUENTA CALLE CIPRES EL MACUCHI CH. 394		6,264.00	493,056.20	
26/Dic/2019	Egresos	145	PAGO DE IMPUESTO DEL 2 AL MILLAR EMP. AHOG. CONC. CALLE CI TR. 3614773907		1,000.00	494,056.20	
27/Dic/2019	Egresos	152	NOMINA DEL 23 AL 28 DICIEMBRE CH. 396		5,887.50	499,943.70	
<b>Total:</b>					<b>499,943.70</b>	<b>0.00</b>	<b>499,943.70</b>

**1235-62-010 EMP. AHOG. CONC. CALLE SAUZ EL MACUCHI 1ERA ETAPA**

						Saldo inicial :	0.00
04/Dic/2019	Egresos	126	CEMENTO GRIS Y MORTERO CALLE SAUZ EL MACUCHI TR. 0023551007		37,120.00	37,120.00	
07/Dic/2019	Egresos	128	CEMENTO PARA EMP. AHOG. CONC. CALLE SAUZ DEL MACUCHI 1E FTR. 0018943007		118,800.00	155,920.00	
13/Dic/2019	Egresos	136	VARILLA CORRUGADA, CEMENTO MORTERO Y GRIS ALAMBRE RECITR. 0031767027		23,369.00	179,289.00	
19/Dic/2019	Egresos	140	ARENA DE RIO Y PIEDRA PARA EMP. AHOG. CONC. EN CALLE SAUZ TR. 0034726014		65,762.50	245,051.50	
20/Dic/2019	Egresos	141	CONSTRUCCION DE MACHUELO DEL 09 AL 14 DICIEMBRE CH. 392		30,720.00	275,771.50	
20/Dic/2019	Egresos	141	NOMINA DEL 02 AL 07 DICIEMBRE CH. 392		35,196.00	310,967.50	
26/Dic/2019	Egresos	144	PAGO DE IMPUESTO DEL 2 AL MILLAR TR. 3624773915		1,524.26	312,491.76	
26/Dic/2019	Egresos	147	RENTA DE RETROEXCAVADORA, MOTOCOMFORMADORA Y VOLTECTR. 0019962007		211,200.00	523,691.76	
26/Dic/2019	Egresos	147	GRAVARENA TRITURADA TR. 0019962007		13,000.00	536,691.76	
26/Dic/2019	Egresos	147	ARENA DE RIO Y GRAVARENA TRITURADA TR. 0019962007		5,100.00	541,791.76	
26/Dic/2019	Egresos	147	CEMENTO TR. 0019962007		3,400.00	545,191.76	
26/Dic/2019	Egresos	147	ARENA DE RIO TR. 0019962007		5,000.00	550,191.76	
27/Dic/2019	Egresos	148	CEMENTO GRIS PARA CONSTR. EMP. AHOG. CONC. EN LA CALLE S/ TR. 0007508013		680.00	550,871.76	
27/Dic/2019	Egresos	149	ARENA DE RIO PARA EMP. AHOG. CONC. CALLE SAUZ EN EL MACUC TR. 0007508007		5,275.68	556,147.44	
27/Dic/2019	Egresos	152	NOMINA DEL 16 AL 21 DICIEMBRE CH. 396		58,200.00	614,347.44	
27/Dic/2019	Egresos	152	NOMINA DEL 09 AL 14 DICIEMBRE CH. 396		46,740.00	661,087.44	
28/Dic/2019	Egresos	153	GRAVARENA, VARILLA Y CEMENTO EMP. AHOG. CONC. CALLE SAUZ TR. 0041406007		100,000.00	761,087.44	
28/Dic/2019	Egresos	154	ALAMBRE RECOCIDO PARA EMP. AHOG. CONC. CALLE SAUZ EL MA( TR. 0043530007		431.81	761,519.25	
<b>Total:</b>					<b>761,519.25</b>	<b>0.00</b>	<b>761,519.25</b>

**1235-02-121 Empedrado Ahog Concreto C. Guerrero Cabecera Mpal**

						Saldo inicial :	322,123.47
<b>Total:</b>					<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>322,123.47</b>

**1235-62-001 Obras de Urbanización en**

						Saldo inicial :	72,475,474.63
--	--	--	--	--	--	-----------------	---------------

Total: 0.00 0.00 72,475,474.63

**1235-62-002 CONSTRUCCION DE 21 CUARTOS PARA DORMITORIOS**

Saldo inicial : 1,557,209.43

02/Oct/2019	Egresos	123	ARENA DE RIO CONSTRUCC. 2 CUARTOS P/DOMITORIO AGOSTADEI	TR 0050511021	2,578.68	1,559,788.11	
15/Oct/2019	Egresos	129	CLAVOS Y ALAMBRE P/DOMITORIO AGOSTADERO	TR 0028793013	560.00	1,560,348.11	
17/Oct/2019	Egresos	131	CEMENTO PARA OBRA CUARTOS P/DOMITORIO	CH 0378	11,120.04	1,571,468.15	
22/Oct/2019	Egresos	134	TRIPLAY, BARROTES PINO, POLIN, PIE DE TABLON (CUARTOS P/DO	CH 0381	36,312.81	1,607,780.96	
23/Oct/2019	Egresos	135	PINTURA Y SELLADOR (CUARTOS P/DORMITORIO )	CH 0382	29,175.13	1,636,956.09	
23/Oct/2019	Egresos	136	TEJA DE BARRO, ALAMBRE (CUARTOS P/ DORMITORIO CABECERA)	TR 0064175016	32,422.72	1,669,378.81	
23/Oct/2019	Egresos	136	PIEDRA BRAZA (CUARTOS P/DORMITORIO CABECERA)	TR 0064175016	52,038.72	1,721,417.53	
24/Oct/2019	Egresos	137	NOMINA OBRA CONSTRUCC.P/DORMITORIO AGOSTADERO 20-26 O	CH 0383	6,960.00	1,728,377.53	
24/Oct/2019	Egresos	137	NOMINA OBRA CONSTRUCC.P/DORMITORIO SOYATLAN 20-26 OCTU	CH 0383	48,720.00	1,777,097.53	
29/Oct/2019	Egresos	139	PLACAS, CONTACTOS E INTERRUPTORES OBRA DORMITORIOS AG	TR 0041308007	259.50	1,777,357.03	
13/Nov/2019	Egresos	137	RENTA DE VOLTEO DE 7M3 PARA CONST. CUARTOS DORMITORIO E	TR. 0065316007	7,128.57	1,784,485.60	
13/Nov/2019	Egresos	138	RENTA REVOLVEDORA Y ANDAMIOS PARA CONSTR. DE CUARTOS F	TR. 0056160007	33,000.00	1,817,485.60	
12/Dic/2019	Egresos	131	2 AL MILLAR CONSTR. DE 21 CUARTOS PARA DORMITORIO EN EL	M TR. 9919804309	3,627.56	1,821,113.16	
Total:					<b>263,903.73</b>	<b>0.00</b>	<b>1,821,113.16</b>

**1235-62-400 CONSTRUCCION DE 20 CUARTOS PARA BAÑOS**

Saldo inicial : 1,031,208.59

02/Oct/2019	Egresos	122	15 SACOS DE CEMENTO (CUARTOS P/BAÑO AGOSTADERO)	TR 0057917013	2,475.00	1,033,683.59
04/Oct/2019	Egresos	124	NOMINAS CUARTOS P/BAÑO AGOSTADERO 30 DE SEP A 05 OCT 19	CH 0376	6,178.00	1,039,861.59
04/Oct/2019	Egresos	124	NOMINAS CUARTOS P/BAÑO AGOSTADERO 30 DE SEP A 05 OCT 19	CH 0376	11,956.00	1,051,817.59
04/Oct/2019	Egresos	124	NOMINAS CUARTOS P/BAÑO ATENGO 30 DE SEP A 05 OCT 19	CH 0376	5,202.00	1,057,019.59
08/Oct/2019	Egresos	125	ARENA DE RIO Y LADRILLO DE LAMA (CUARTOS P/BAÑO ATENGO)	TR 0000774007	904.48	1,057,924.07
11/Oct/2019	Egresos	127	NOMINA OBRAS CUARTOS P/BAÑO AGOSTADERO 7-12 OCTUBRE 19	CH 0377	13,352.38	1,071,276.45
11/Oct/2019	Egresos	127	NOMINA OBRAS CUARTOS P/BAÑO AGOSTADERO 7-12 OCTUBRE 19	CH 0377	7,155.82	1,078,432.27
17/Oct/2019	Egresos	130	CEMENTO Y MORTERO P/ OBRAS CUARTOS P/BAÑO	TR 0087895007	27,220.00	1,105,652.27
18/Oct/2019	Egresos	132	NOMINA OBRAS CUARTOS P/BAÑO AGOSTADERO 14-18 OCTUBRE	CH 0379	5,202.00	1,110,854.27
18/Oct/2019	Egresos	132	NOMINA OBRAS CUARTOS P/BAÑO ATENGO 14-18 OCTUBRE 19	CH 0379	7,155.82	1,118,010.09
21/Oct/2019	Egresos	133	LADRILLO OBRAS CUARTOS P/BAÑO AGOSTADERO	TR 0033761032	957.00	1,118,967.09
21/Oct/2019	Egresos	133	PIEDRA TRITURADA OBRAS CUARTOS P/BAÑO AGOSTADERO Y AT	TR 0033761032	17,509.35	1,136,476.44
22/Oct/2019	Egresos	134	TRIPLAY, BARROTES PINO, POLIN, PIE DE TABLON (CUARTOS P/BA	CH 0381	20,919.44	1,157,395.88
23/Oct/2019	Egresos	135	PINTURA Y SELLADOR (CUARTOS P/BAÑO )	CH 0382	8,275.03	1,165,670.91
23/Oct/2019	Egresos	136	PIEDRA BRAZA (CUARTOS P/ BAÑO CABECERA)	TR 0064175016	19,273.60	1,184,944.51
23/Oct/2019	Egresos	136	JUNTEADOR, AZULEJO, ALAMBRE (CUARTOS P/ BAÑO CABECERA)	TR 0064175016	12,070.00	1,197,014.51
23/Oct/2019	Egresos	136	LADRILLO 14X28 (CUARTOS P/ BAÑO CABECERA)	TR 0064175016	5,910.00	1,202,924.51

23/Oct/2019	Egresos	136 AZULEJO, PEGA AZUL. CLAVOS, (CUARTOS P/ BAÑO CABECERA)	TR 0064175016	19,960.00	1,222,884.51		
23/Oct/2019	Egresos	136 CLAVOS, PEGA AZULEJO (CUARTOS P/ BAÑOS CABECERA)	TR 0064175016	7,540.00	1,230,424.51		
24/Oct/2019	Egresos	137 NOMINA OBRA CONSTRUCC. BAÑOS AGOSTADERO 21-26 OCTUBRE	CH 0383	7,155.82	1,237,580.33		
24/Oct/2019	Egresos	137 NOMINA OBRA CONSTRUCC. BAÑOS AGOSTADERO 20-26 OCTUBRE	CH 0383	6,960.00	1,244,540.33		
24/Oct/2019	Egresos	137 NOMINA OBRA CONSTRUCC. BAÑOS AGOSTADERO 20-26 OCTUBRE	CH 0383	6,960.00	1,251,500.33		
24/Oct/2019	Egresos	137 NOMINA OBRA CONSTRUCC. BAÑOS TACOTA 20-26 OCTUBRE	19 CH 0383	6,960.00	1,258,460.33		
24/Oct/2019	Egresos	137 NOMINA OBRA CONSTRUCC. BAÑOS COFRADIA DE LEPE 20-26 OCT	CH 0383	6,960.00	1,265,420.33		
24/Oct/2019	Egresos	137 NOMINA OBRA CONSTRUCC. BAÑOS MACUCHI 20-26 OCTUBRE	19 CH 0383	6,960.00	1,272,380.33		
24/Oct/2019	Egresos	137 NOMINA OBRA CONSTRUCC.P/BAÑO SOYATLAN 20-26 OCTUBRE	19 CH 0383	34,800.00	1,307,180.33		
29/Oct/2019	Egresos	139 PLACAS, CONTACTOS E INTERRUPTORES OBRA BAÑOS AGOSTAD	TR 0041308007	259.50	1,307,439.83		
07/Nov/2019	Egresos	135 2 BAÑOS EN LA LOC. DEL AGOSTADERO	CH. 385	3,480.00	1,310,919.83		
07/Nov/2019	Egresos	135 2 BAÑOS EN LA LOC. DE TACOTA	CH. 385	3,480.00	1,314,399.83		
07/Nov/2019	Egresos	135 2 BAÑOS EN LA LOC. DE MACUCHI	CH. 385	3,480.00	1,317,879.83		
07/Nov/2019	Egresos	135 2 BAÑOS EN LA LOC. DE COFRADIA DE LEPE	CH. 385	3,480.00	1,321,359.83		
07/Nov/2019	Egresos	135 2 BAÑOS EN LA LOC. DE ATENGO	CH. 385	3,480.00	1,324,839.83		
07/Nov/2019	Egresos	135 2 BAÑOS EN LA LOC. DE SOYATLAN DEL ORO	CH. 385	17,400.00	1,342,239.83		
07/Nov/2019	Egresos	136 PEGAMENTO, TAPON Y ALAMBRE CURATOS BAÑO EN MPIO.	TR. 0035874028	162.99	1,342,402.82		
13/Nov/2019	Egresos	137 RENTA DE VOLTEO DE 7M3 PARA CONST. CUARTOS BAÑOS EN EL MTR.	0065316007	16,100.00	1,358,502.82		
13/Nov/2019	Egresos	138 RENTA REVOLVEDORA Y ANDAMIOS PARA CONSTR. DE CUARTOS	FTR. 0056160007	33,000.00	1,391,502.82		
26/Nov/2019	Egresos	141 PIEDRA PARA CIMIENTO PARA CONSTR. CUARTOS BAÑOS EN EL MI	TR. 0087359007	10,313.21	1,401,816.03		
12/Dic/2019	Egresos	132 2 AL MILLAR DE CONSTR. DE 20 CUARTOS PARA BAÑO EN EL MPIO.	TR. 6995682207	2,654.16	1,404,470.19		
27/Dic/2019	Egresos	151 FACTURA PENDIENTE DE MATERIAL PARA CONSTR. DE CUARTOS	FCH. 395	33,294.06	1,437,764.25		
				<b>Total:</b>	<b>406,555.66</b>	<b>0.00</b>	<b>1,437,764.25</b>

**1235-62-625 Construccion de vias de comunicacion**

		Saldo inicial :	0.00
<b>Total:</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**Total Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones : 4,312,653.75 0.00 106,045,834.75**

**T o t a l: 4,312,653.75 0.00 106,045,834.75**